IFSP - Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo - Câmpus Suzano

Avenida Mogi das Cruzes, 1.501 – Parque Suzano – Suzano/SP – CEP: 08673-010
Fone: (11) 2146-1800

GABARITO DA PROVA OBJETIVA E RESULTADO PRELIMINAR – EDITAL 227/2018:

PROCESSO SELETIVO PÓS-GRADUAÇÃO EM LOGÍSTICA E OPERAÇÕES

A Comissão do Processo Seletivo, Portaria N. SZN.0038/2018, de 27 de abril de 2018, torna público:

1. O gabarito da prova objetiva do processo seletivo para o curso de Pós-Graduação em Logística

e Operações.

Questão Resposta Questão Resposta Questão Resposta Questão Resposta

1 B 11 B 21 C 31 D

2 C 12 C 22 A 32 D

3 A 13 A 23 B 33 B

4 B 14 E 24 D 34 A

5 E 15 C 25 C 35 E

6 C 16 C 26 Anulada 36 B

7 A 17 B 27 C 37 A

8 D 18 D 28 E 38 E

9 E 19 C 29 D 39 B

10 B 20 D 30 B 40 C

2. O resultado preliminar do processo seletivo para vagas: 2.1 Ampla Concorrência e 2.2 Ações

Afirmativas:

2.1 Ampla concorrência:

Identificação
Quantidade de acertos por

componentes**
Resultado
Preliminar

 Inscrição Candidato ING MAT PORT* ESP

4482 Abner Dias Da Silva 5 5 3 6 4,70

5223 Adriano Alex Vidal 5 5 5 5 5,00

5109 Alessandra Alves Da Silva 4 0 4 6 3,00

4676 Alessandra Gomes Cavalcante Dos Anjos 6 2 5 5 4,15

4321 Alex Fernandes Da Silva 2 3 3 4 3,00

5196 Alexandre Agostinho Dos Santos 4 4 2 8 4,30

5027 Aline Araújo De Almondes 3 2 2 4 2,60

4550 Alyce Oliveira Silva 2 7 7 7 6,00

4331 Amanda Carla De Paz 2 3 3 2 2,60

4361 Andre Alves Da Silva 5 3 3 5 3,80

5243 André Gomes Silva 1 2 3 7 3,05

4907 Andreia Aparecida Noivo De Souza 3 2 2 3 2,40

4906 Andressa De Melo Rangel De Oliveira 2 1 4 4 2,55

4186 Antonio Adriano Rodrigues Domingos 3 2 2 1 2,00

5225 Antonio Carlos Lessa Dos Santos 2 5 5 2 3,80

4135 Antonio Marcos De Oliveira 2 7 3 5 4,60

4615 Bruna Alves Da Silva 6 2 4 5 3,90

5297 Bruna Cristiane Dos Santos 3 0 4 2 2,00

IFSP - Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo - Câmpus Suzano

Avenida Mogi das Cruzes, 1.501 – Parque Suzano – Suzano/SP – CEP: 08673-010
Fone: (11) 2146-1800

4139 Bruno Goulart Rocha 4 4 5 3 4,05

5267 Camila Ferreira Da Silva 2 2 3 3 2,45

4230 Carlos Eduardo Bueno Pinha 3 4 3 3 3,35

4610 Cleber Enbel De Souza 2 3 2 2 2,35

4727 Cleiton Luiz Rodrigues 2 4 3 5 3,55

4773 Daniel Porfirio Da Silva 4 4 5 5 4,45

5209 Daniela Biaggi Barreto Ramirez 4 7 6 5 5,75

4423 Danilo Santos De Oliveira 3 5 5 5 4,60

4686 Davi Rodrigo Martins 0 1 5 4 2,40

4665 Demesio Ramos Coimbra 1 4 5 3 3,45

4517 Diana Helena Da Silva Costa 0 0 4 5 2,00

5052 Diego Alves Ferreira 3 3 5 4 3,70

4447 Diego Marques Nascimento 4 4 5 5 4,45

4536 Diego Oliveira Rondado 4 1 2 5 2,65

4496 Douglas O'bryan De Oliveira 2 0 4 5 2,40

4584 Edmar Egídio Da Silva Ricieri 5 4 5 3 4,25

4875 Edson Ramos De Souza 6 4 5 3 4,45

4991 Elias José Da Silva 2 4 3 5 3,55

4822 Ely Oliveira Souza 7 8 4 5 6,20

5056 Emil Pezzuol Santos 1 1 5 4 2,60

4125 Eneias Silva Costa 3 4 3 2 3,15

5249
Erick Djavan Cosme Damião De Oliveira
Lopes 4 2 4 4 3,30

4796 Erisvaldo Gonzaga Silva 4 3 4 2 3,25

5042 Fausto Fernandes De Oliveira 2 5 4 6 4,35

5030 Felipe Amancio Da Silva 3 6 5 3 4,55

4599 Fernando Akira Dos Santos 1 3 4 3 2,85

4111 Francisco Alves De Queiroz Junior 6 4 4 6 4,80

5158 Gabriel Santos Rodrigues 4 5 3 6 4,50

4235 Geraldo André Geronimo 2 2 3 6 3,05

4870 Gilvan Santos Melo 4 6 3 5 4,65

4568 Glauce Cristina Alliano 4 1 4 5 3,15

4417 Hélio Batista Da Silva 4 0 2 4 2,10

4445 Henrique Costa Da Silva 0 3 4 7 3,45

4843 Herdones Teles Rocha 3 3 7 5 4,40

4123 Heronilson Rodrigues De Miranda 3 4 4 5 4,00

4708 Iure Santana Costa 4 0 4 6 3,00

4175 Janaína Ferreira Da Silva 3 7 4 3 4,65

4243 Jesdica De Souza Perez Santos 2 2 5 2 2,75

4743 Jéssica Aparecida Nascimento Ferreira 6 5 3 6 4,90

5134 Jéssica Dos Santos Mathias 2 5 4 5 4,15

5301 João Pedro De Oliveira Cruz 2 2 3 3 2,45

5125 José Everaldo De Souza 5 2 3 6 3,65

4856 Jose Ricardo De Campos Trajano 1 5 2 4 3,25

IFSP - Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo - Câmpus Suzano

Avenida Mogi das Cruzes, 1.501 – Parque Suzano – Suzano/SP – CEP: 08673-010
Fone: (11) 2146-1800

4461 Kaio Tutu De Oliveira 2 1 2 2 1,65

4793 Karina Bergamini Dos Santos 3 2 2 3 2,40

5268 Karina Gabriele De Lima Tiba 3 3 2 2 2,55

4990 Leandroxavier Lima 0 6 3 3 3,45

5173 Leonardo Pires Lial Dos Santos 3 1 6 6 3,65

4378 Lilian Nunes Do Nascimento 3 5 5 5 4,60

4444 Lincoln Dos Santos Tsuyama 0 6 6 5 4,60

4129 Luane De Souza 3 4 7 2 4,15

4169 Lucas Cardoso Da Silva Borges 7 8 6 3 6,30

4166 Luciano De Moraes Pereira 4 4 4 8 4,80

4575 Marcelino Benedito Rodrigues 0 1 5 2 2,00

4690 Marcelo Lucas Gonçalves 2 3 4 6 3,65

4259 Marcelo Rafael Ramos Teixeira 2 1 4 2 2,15

4346 Marcelo Tomio Ueda 2 2 4 3 2,70

5197 Marcelo Vilas Boas Do Rosario 1 7 6 4 4,95

4505 Márcia Aparecida De Moraes Ferreira 2 2 2 1 1,80

4267 Marcos Anderson Da Silva 1 2 2 4 2,20

4540 Matheus Martins 4 2 2 6 3,20

4750 Mattheus Martinelli 6 4 4 5 4,60

4836 Mayra Akemi Arruda Haraguti 2 6 5 7 5,15

4967 Michael Fernando Dos Santos 0 3 3 4 2,60

5219 Michel De Nazaré Rêgo 3 7 6 5 5,55

5100 Nilson De Oliveira Santos Santarelli 7 4 4 4 4,60

5181 Oswaldo Ferreira Martins Junior 3 4 5 4 4,05

5258 Otavio Angelo Miletti 4 7 5 5 5,50

4117 Patricia Valeria Guedes 6 0 5 3 3,05

4794 Paulo Cesar Dos Santos 3 2 5 5 3,55

4119 Paulo Henrique Luiz Souza 2 1 3 4 2,30

5227 Paulo Rogério De Oliveira 1 0 3 3 1,55

4375 Pedro Henrique Cavalcanti Silva 5 3 5 5 4,30

5228 Peterson Willians Carvalho Silva 1 4 5 2 3,25

4642 Petrus Kelcios Nogueira Fernandes 2 5 3 6 4,10

4811 Rafael Denis De Lima Rodrigues 3 8 5 7 6,05

4749 Rafael Tronquini Figueiredo 3 9 3 6 5,70

5010 Ricardo Alves Da Silva 1 2 3 6 2,85

4897 Roberto De Almeida Lima 3 1 4 1 2,15

4758 Roberto Santos Silva 4 3 5 7 4,50

5121 Rodrigo Aparecido De Souza 1 3 5 2 2,90

5148 Roseli Tenorio 3 1 5 4 3,00

4095 Rubens Péricles Ari Dias Gomes 4 4 3 9 4,75

4621 Ryane Costa Vitorino 4 2 4 5 3,50

5231 Sergio Rodrigo Coutinho 0 1 2 7 2,25

4546 Thays Morais Rocha De Oliveira 2 6 4 6 4,70

4268 Thiago Hugo Cardozo 3 7 4 6 5,25

IFSP - Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo - Câmpus Suzano

Avenida Mogi das Cruzes, 1.501 – Parque Suzano – Suzano/SP – CEP: 08673-010
Fone: (11) 2146-1800

4369 Thiago Vernizzi Silva 6 8 6 6 6,70

5282 Túlio Viana De Oliveira 2 2 5 2 2,75

5285 Valdemir Dos Reis Nascimento 5 6 5 6 5,55

4215 Valéria Oliveira Cardoso De Lima 2 2 4 3 2,70

4873 Vania Debora Da Silva 2 6 3 3 3,85

5013 Victor Hugo Silva Fuly 3 8 5 2 5,05

4549 Victor Matheus Rizzatto 7 9 7 6 7,50

4328 Vitor Kenji Dias Wada 5 7 6 6 6,15

4814 Willas Silva Couto 2 5 3 4 3,70

5172 William Akio De Oliveira 8 8 5 6 6,85

4510 William Balbino De Melo 1 3 3 1 2,20

5123 Willian Vitor Santos 3 4 7 3 4,35

ING (Inglês), MAT (Matemática), PORT (Português), ESP (Conhecimentos Específicos)

*Pontuação acrescida de 01 (um) ponto, referente a questão 26 – Anulada.

** Esta pontuação representa a quantidade de acertos do candidato por componente.

2.2 Ações Afirmativas:

Identificação
Quantidade de acertos por

componentes** Resultado
Preliminar

 Inscrição Candidato ING MAT PORT* ESP

4323 Alex Sandro Delfino Loiola 4 6 3 4 4,45

4202 Alexandre Da Silva Nunes 3 7 3 3 4,40

4471 Douglas De Paula Ofori Agyemang 7 3 6 6 5,15

4732 Emerson Pereira Da Silva 4 7 7 4 5,80

4159 Felipe Dos Santos Pena 7 3 5 4 4,50

4385 Ingrid Fonseca Ribeiro 4 4 4 3 3,80

4256 Thais Carvalho Dos Reis 3 2 5 2 2,95

4830 Thiago Santos Cardoso 2 4 2 5 3,30

ING (Inglês), MAT (Matemática), PORT (Português), ESP (Conhecimentos Específicos)

*Pontuação acrescida de 01 (um) ponto, referente a questão 26 – Anulada.

** Esta pontuação representa a quantidade de acertos do candidato por componente.

Suzano, 19 de junho de 2018.

Comissão do Processo Seletivo

IFSP, Suzano